



ต้นฉบับ

สัญญาที่ พล.๒/ ๑๕ /๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๕

งานจ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖
รหัสงาน ๒๒๒๐๐ งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข ๒๓๓๑ ตอนควบคุม ๐๒๐๐
ตอน อุทยานแห่งชาติภูหินร่องกล้า - นครไทย ตอน ๒ ระหว่าง กม.๖๑+๙๕๐ - กม.๖๔+๑๐๕
รวมปริมาณงาน ๒๔,๗๖๖.๐๐ ตร.ม.

ระหว่าง

แขวงทางหลวงพิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง) สำนักงานทางหลวงที่ ๕ (พิษณุโลก) กรมทางหลวง
กับ

บริษัท แอล.พี.พี. ซีวิล คอนสตรัคชั่น จำกัด โดย นางสาวสุรีย์วรรณ สนวนุวัธ ผู้รับมอบอำนาจ

วันทำสัญญา..... ๑ ธันวาคม ๒๕๖๕.....

วันเริ่มต้นสัญญา..... ๒ ธันวาคม ๒๕๖๕.....

วันสิ้นสุดสัญญา..... ๓๐ มกราคม ๒๕๖๖.....

เวลาทำการ..... ๖๐..... วัน

เงินค่างาน..... ๑๐,๖๑๘,๐๐๐.๐๐..... บาท

ค่าปรับวันละ..... ๒๖,๕๔๕.๐๐..... บาท

ค้ำประกันสัญญา..... ๕๓๐,๙๐๐.๐๐..... บาท

คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

๑. นายสุวิฑูรย์ ตันตะโยธิน รส.ทล.๕.๑ ประธานคณะกรรมการ

๒. นายเจษดา บุญรอด ผอ.ขท.พิษณุโลกที่ ๒(วังทอง) กรรมการ

๓. นายพัฒนา เพชรสุรียา รอ.ขท.(ว) พิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง) กรรมการ

๔. นายจักรพงษ์ ธรรมทินโน วบ.ทล.๕ กรรมการ

๕. นายกฤษฎา เทียนเขียว วิศวกรโยธาปฏิบัติการ กรรมการ

ผู้ควบคุมงาน

๑. นายปรีทัศน์ โพธิ์ตั้ง รอ.ขท.(ป) พิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง) ผู้ควบคุมงาน

๒. นายรัตติพงษ์ เก่งธัญญกรณ์ ชม.ขท.นครไทย ผู้ช่วยผู้ควบคุมงาน

บันทึกการขายทำสัญญา

พ. ๑-๐๕

กรมทางหลวง

เริ่มใช้ ๑๙. ๕.ค.๕๕

- สัญญาที่..... พล.๒/๑๔/๒๕๖๖..... ลงวันที่..... ๑ ธันวาคม ๒๕๖๕.....
๑. ผู้รับจ้าง หรือ ผู้ขาย บริษัท แอล.พี.พี. ซีวิล คอนสตรัคชั่น จำกัด โดย นางสาวสุรีย์วรรณ สอนนุวัฒน์ ผู้รับมอบอำนาจ
๒. หน่วยงาน..... แขวงทางหลวงพิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง).....
๓. ผู้มีอำนาจอนุมัติ (ตำแหน่ง)..... ผส.ทล.๕..... อนุมัติเมื่อ..... ๑๖ กันยายน ๒๕๖๕.....
๔. จ้าง/ซื้อ โดยวิธี..... ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์.....
๕. ค่างานรายนี้ถือจ่ายจากงบประมาณปี พ.ศ. ๒๕๖๖ งาน/จ้างเหมาทำการก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ รหัสงาน ๒๒๒๐๐ งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข ๒๓๓๑ ตอนควบคุม ๐๒๐๐ ตอน อุทยานแห่งชาติภูหินร่องกล้า - นครไทย ตอน ๒ จาก กม. ๖๑+๙๕๐..... ถึง กม. ๖๔+๑๐๕..... ปริมาณงาน..... ๒๔,๗๖๖.๐๐ ตร.ม. จำนวน..... ๑๐,๙๙๙,๐๐๐.๐๐..... บาท ได้รับอนุมัติเงินประจำงวดเลขที่..... -..... ลงวันที่..... -..... จำนวน..... -..... บาท
๖. ราคาคิดเป็นหน่วยละ..... -รวม-..... บาท รวมเงินค่างาน..... ๑๐,๖๑๘,๐๐๐.๐๐..... บาท เงินล่วงหน้า..... ๑๕..... % เป็นเงิน..... ๑,๕๙๒,๗๐๐.๐๐..... บาท
๗. เงินจัดสรรงบประมาณ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง , กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง , ผลผลิตที่ ๒ โครงการขยายทางหลวงได้รับการบำรุงรักษาทางหลวง แผนงาน : แผนงานพื้นฐานด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน GF. เลขที่ส่งออก ๑๐๓๐๐/๒๕๖๖/๓..... ลงวันที่..... ๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๕.....
๘. คร.ม. อนุมัติให้ผูกพันงบประมาณข้ามปี พ.ศ. -..... ถึง พ.ศ. -..... ตามหนังสือ เลขที่..... -..... ลงวันที่..... -..... วงเงิน..... -..... บาท
๙. เงินประกันสัญญา..... ๕๓๐,๙๐๐.๐๐..... บาท โดย (คิด ๕% ของวงเงินค่างาน)
- เงินสด..... บาท
- เช็คนาคาร..... เลขที่..... ลงวันที่.....
- หนังสือค้ำประกันธนาคารทหารไทยธนชาติ จำกัด (มหาชน) สำนักงานใหญ่ เลขที่ ๒๑๒๒๐๖๕๗๐..... ลงวันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๕.....
- อื่นๆ.....
๑๐. เงินค้ำประกันผลงาน..... ๑๐..... % ทุกครั้งที่มีการจ่ายเงิน
๑๑. ค่าปรับผิดสัญญาจ้างวันละ..... ๒๖,๕๕๕.๐๐..... บาท (๐.๒๕% ของวงเงินค่างาน)
- ค่าปรับผิดสัญญาซื้อ..... % ต่อวัน ของราคาส่งของที่ยังไม่ได้รับมอบ
๑๒. วันเริ่มต้นสัญญาวันที่..... ๒ ธันวาคม ๒๕๖๕.....
๑๓. วันสิ้นสุดสัญญาวันที่..... ๓๐ มกราคม ๒๕๖๖..... (ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน)
- ลงชื่อ..... ผู้บันทึก
- (นายปรีทัศน์ โพธิ์ตัง) รอ.ขท.(ป) พิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง)
- หัวหน้าเจ้าหน้าที่ รักษาการในตำแหน่ง
- รอ.ขท.(บ) พิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง)
- ลงวันที่.....

(นายเจษดา บุญรอด)
ผอ.ขท.พิษณุโลกที่ 2 (วังทอง)

หมายเหตุ..... รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายสัญญา ข้อ ๒.๑ ผผนวก ๑.....

ทะเบียนรายการเอกสารประกอบการทำสัญญาจ้าง


สัญญาที่ พล.๒/๑๕/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๕ ระหว่างกรมทางหลวง โดย นายเจษฎา บุญรอด ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงพิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง) ผู้รับมอบอำนาจจากอธิบดีกรมทางหลวง ผู้ว่าจ้าง กับ บริษัท แอล.พี.พี. ซีวิล คอนสตรัคชั่น จำกัด โดย นางสาวสุรีย์วรรณ สอนนุวัฒน์ ผู้รับมอบอำนาจ/ผู้รับจ้าง ในการจ้างเหมาทำการตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ รหัสงาน ๒๒๒๐๐ งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข ๒๓๓๑ ตอนควบคุม ๐๒๐๐ ตอน อุทยานแห่งชาติภูหินร่องกล้า - นครไทย ตอน ๒ ระหว่าง กม.๖๑+๙๕๐ - กม.๖๔+๑๐๕ รวมปริมาณงาน ๒๔,๗๖๑.๐๐ ตร.ม.

ลงนามในสัญญาไว้ต่อกัน เมื่อวันที่ ๑ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕
ในวันที่ทำสัญญาดังกล่าวมีเอกสารประกอบการทำสัญญาดังนี้ -


- | | |
|--|---------------|
| ๑. บันทึกรายการทำสัญญา | จำนวน ๑ แผ่น |
| ๒. หนังสือคำประกันสัญญาของธนาคาร | จำนวน ๑ แผ่น |
| ๓. สัญญาจ้าง | จำนวน ๑๑ หน้า |
| ๔. บัญชีรายการก่อสร้าง (ซึ่งรวมค่าวัสดุ อุปกรณ์ แรงงาน ภาษีประเภทต่าง ๆ และกำไรไว้ด้วยแล้ว) | จำนวน ๒ หน้า |
| ๕. ใบยืนยันราคาด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ | จำนวน ๑ ชุด |
| ๖. แบบแปลน | จำนวน ๑ ชุด |
| ๗. รายละเอียดแนบท้ายสัญญา | จำนวน ๓ หน้า |
| ๘. รายการงานที่ผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องหรือความเสียหายภายในกำหนดเวลาตามเอกสารแนบท้ายสัญญาข้อ ๒.๕ ผนวก ๕ | จำนวน ๑ หน้า |
| ๙. การให้ข้อมูลข่าวสารทางราชการ | จำนวน ๑ หน้า |
| ๑๐. แบบแผ่นป้ายประชาสัมพันธ์งานก่อสร้าง | จำนวน ๑ แผ่น |
| ๑๑. เงื่อนไขการเสนอแผนการทำงาน | จำนวน ๑ หน้า |
| ๑๒. รายละเอียดการควบคุมงาน การจ่ายเงินและสูตรปรับราคา | จำนวน ๗ หน้า |
| ๑๓. ข้อกำหนดและมาตรฐาน พล.-ม.๒๐๑/๒๕๔๔ (มาตรฐานพื้นทางหินคลุก) | จำนวน ๕ หน้า |
| ๑๔. ข้อกำหนดและมาตรฐาน พล.-ม.๒๐๕/๒๕๓๒ (มาตรฐานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม) | จำนวน ๘ หน้า |
| ๑๖. ข้อกำหนดและมาตรฐาน พล.-ม.๔๐๒/๒๕๕๗ (มาตรฐานการลาดแอสฟัลต์ Prime Coat) | จำนวน ๕ หน้า |
| ๑๗. ข้อกำหนดและมาตรฐาน ที่ พล.-ม.๔๐๓/๒๕๓๑ (การลาดยางแอสฟัลต์ Tack Coat) | จำนวน ๗ หน้า |
| ๑๘. ข้อกำหนดและมาตรฐาน ที่ พล.-ม.๔๐๘/๒๕๓๒ (มาตรฐานแอสฟัลต์คอนกรีต Asphalt Concrete or Hot-Mix Asphalt) | จำนวน ๔๗ หน้า |
| ๑๙. ข้อกำหนดและมาตรฐาน ที่ พล.-ม.๔๕๒/๒๕๔๔ (มาตรฐานงานชุดซ่อมผิวทางแอสฟัลต์ Deep Patching) | จำนวน ๘ หน้า |
| ๒๐. คู่มือเครื่องหมายควบคุมจราจรในงานก่อสร้างงานบูรณะและงานบำรุงรักษาทางหลวงแผ่นดิน เดือน มีนาคม ๒๕๖๑ | จำนวน ๑ เล่ม |
| ๒๑. รายการละเอียดและข้อกำหนดการก่อสร้างทางหลวง เล่ม ๑ | จำนวน ๑ เล่ม |
| ๒๒. แนวทางการพิจารณาขยายอายุสัญญาหรือการงดหรือลดค่าปรับงานจ้างเหมาของกรมทางหลวง (สิงหาคม ๒๕๖๑) | จำนวน ๑ ชุด |
| ๒๓. เรื่องการจ้างช่วง | จำนวน ๑ หน้า |


๒๔. เงื่อนไขการจ่ายค่างานผิวทาง จำนวน.....๑.....หน้า
๒๕. หลักเกณฑ์การพิจารณาให้เป็นผู้ขาดคุณสมบัติเสนอราคา จำนวน.....๒.....หน้า
๒๖. แผนการใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ จำนวน.....๒.....หน้า
๒๗. คู่มือแนวทางปฏิบัติด้านความปลอดภัยในระหว่างการก่อสร้างงานทาง จำนวน.....๓.....หน้า
- งานสะพานและงานบำรุงทางของกรมทางหลวง


ได้จัดเอกสารดังกล่าวแนบเรื่องไว้ถูกต้องครบถ้วน

(ลงชื่อ) เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบในการทำสัญญา
(นางสาวกิตติพร อ่อนศรี)

ตรวจสอบแล้วเอกสารครบถ้วนถูกต้องตามรายการข้างต้น

(ลงชื่อ)  ทพ.ขท.พิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง)
(นางสาวพิชญาภา อินลา)

(ลงชื่อ)  รอ.ขท.(ป)พิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง)
(นายปรีทัศน์ โพธิ์ดง) รักษาการในตำแหน่ง
รอ.ขท.(ป)พิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง)

(ลงชื่อ) ) ผอ.ขท.พิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง)
(นายเจษดา บุญรอด)

สัญญาจ้าง

สัญญาเลขที่ พล.๒/๑๕/๒๕๖๖

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ แขวงทางหลวงพิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง) สำนักงานทางหลวงที่ ๕ (พิษณุโลก) เลขที่ ๙๙๙ หมู่ ๑ ถนนพิษณุโลก - หล่มสัก บ้านวังดินสอ ตำบลวังนกแอ่น อำเภอวังทอง จังหวัดพิษณุโลก เมื่อวันที่ ๑ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ระหว่าง กรมทางหลวง โดย นายเจชดา บุญรอด ผู้อำนวยการ แขวงทางหลวงพิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง) ตามคำสั่งกรมทางหลวง ที่ บ.๑/๑๑๘/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๐ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “ผู้ว่าจ้าง” ฝ่ายหนึ่ง กับ บริษัท แอล.พี.พี.ซีวิล คอนสตรัคชั่น จำกัด จดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทกลาง สำนักงานแห่งใหญ่ ตั้งอยู่เลขที่ ๒๙๕,๒๙๗ หมู่ที่ ๑ ถนน วัชรพล ตำบล/แขวง ท่าแร่ อำเภอ/เขต บางเขน จังหวัด กรุงเทพมหานคร โดย นางสาวสุรีย์วรรณ สอนนุวัฒน์ ผู้รับมอบอำนาจ ผู้รับจ้าง ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคล ปรากฏตามหนังสือรับรองของสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทกลาง ที่ E๑๐๐๙๑๒๒๐๕๒๗๘๒๔ ออกให้ ณ วันที่ ๑๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ ขอรับรองว่าห้างหุ้นส่วนนี้ ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ เมื่อวันที่ ๒๕ ตุลาคม ๒๕๕๕ ทะเบียนนิติบุคคลเลขที่ ๐๑๐๕๕๕๕๑๕๕๒๓๓ (หนังสือมอบอำนาจลงวันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๕) แนบท้ายสัญญานี้ (ในกรณีที่ผู้รับจ้างเป็นบุคคลธรรมดาให้ใช้ข้อความว่ากับ อยู่บ้านเลขที่ ถนน ตำบล/แขวง อำเภอ/เขต จังหวัด) ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “ผู้รับจ้าง” อีกฝ่ายหนึ่ง

คู่สัญญาได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. ข้อตกลงว่าจ้าง

ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ รหัสงาน ๒๒๒๐๐ งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ตอน อุทยานแห่งชาติภูหินร่องกล้า - นครไทย ตอน ๒ ระหว่าง กม.๖๑+๙๕๐ - กม.๖๔+๑๐๕ รวมปริมาณงาน ๒๔,๗๖๖.๐๐ ตร.ม.

ณ ตำบล เนินเพิ่ม อำเภอ นครไทย จังหวัดพิษณุโลก ตามข้อกำหนดและเงื่อนไขแห่งสัญญานี้ รวมทั้งเอกสารแนบท้ายสัญญา

ผู้รับจ้างตกลงที่จะจัดหาแรงงานและวัสดุ เครื่องมือเครื่องใช้ ตลอดจนอุปกรณ์ต่างๆ ชนิดดีเพื่อใช้ในงานจ้างตามสัญญานี้

ข้อ ๒ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

- | | |
|--|----------------------|
| ๒.๑ ผนวก ๑ บัญชีรายการก่อสร้าง (ซึ่งรวมค่าวัสดุ อุปกรณ์ แรงงาน ภาษีประเภทต่าง ๆ และกำไรไว้ด้วยแล้ว) | จำนวน.....๒.....หน้า |
| ๒.๒ ผนวก ๒ ใบยืนยันราคาด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ | จำนวน๑.....ชุด |
| ๒.๓ ผนวก ๓ แบบแปลน | จำนวน.....๑.....ชุด |
| ๒.๔ ผนวก ๔ รายละเอียดแนบท้ายสัญญา | จำนวน.....๓.....หน้า |
| ๒.๕ ผนวก ๕ รายการงานที่ผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องหรือความเสียหาย จำนวน.....๑.....หน้า | |
- ภายในกำหนดเวลาตามเอกสารแนบท้ายสัญญาข้อ ๒.๕ ผนวก ๕

๒.๖	ผนวก ๖	การให้ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ	จำนวน.....๑.....หน้า
๒.๗	ผนวก ๗	แบบแผ่นป้ายประชาสัมพันธ์งานก่อสร้าง	จำนวน.....๑.....แผ่น
๒.๘	ผนวก ๘	เงื่อนไขการเสนอแผนการทำงาน	จำนวน.....๑.....หน้า
๒.๙	ผนวก ๙	รายละเอียดการควบคุมงาน การจ่ายเงินและสูตรปรับราคา	จำนวน.....๖.....หน้า
๒.๑๐	ผนวก ๑๐	ข้อกำหนดและมาตรฐาน ที่ ทล.-ม.๒๐๑/๒๕๔๔ (มาตรฐานพื้นทางหินคลุก)	จำนวน.....๕.....หน้า
๒.๑๑	ผนวก ๑๑	ข้อกำหนดและมาตรฐาน ที่ ทล.-ม.๒๐๕/๒๕๓๒ (มาตรฐานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม)	จำนวน.....๘.....หน้า
๒.๑๒	ผนวก ๑๒	ข้อกำหนดและมาตรฐาน ที่ ทล.-ม.๔๐๒/๒๕๕๗ (มาตรฐานการลาดแอสฟัลต์ Prime Coat)	จำนวน.....๘.....หน้า
๒.๑๓	ผนวก ๑๓	ข้อกำหนดและมาตรฐาน ที่ ทล.-ม.๔๐๓/๒๕๓๑ (การลาดยางแอสฟัลต์ Tack Coat)	จำนวน.....๗.....หน้า
๒.๑๔	ผนวก ๑๔	ข้อกำหนดและมาตรฐาน ที่ ทล.-ม.๔๐๘/๒๕๓๒ (มาตรฐานแอสฟัลต์คอนกรีต Asphalt Concrete or Hot-Mix Asphalt)	จำนวน.....๔๗.....หน้า
๒.๑๕	ผนวก ๑๕	ข้อกำหนดและมาตรฐาน ที่ ทล.-ม.๔๕๒/๒๕๔๔ (มาตรฐานงานชุดซ่อมผิวทางแอสฟัลต์ Deep Patching)	จำนวน.....๘.....หน้า
๒.๑๖	ผนวก ๑๖	คู่มือเครื่องหมายควบคุมจราจรในงานก่อสร้างงานบูรณะและ งานบำรุงรักษาทางหลวงแผ่นดิน ฉบับเดือน มีนาคม ๒๕๖๑	จำนวน.....๑.....เล่ม
๒.๑๗	ผนวก ๑๗	รายการละเอียดและข้อกำหนดการก่อสร้างทางหลวง เล่ม ๑	จำนวน.....๑.....เล่ม
๒.๑๘	ผนวก ๑๘	แนวทางการพิจารณาขยายอายุสัญญาหรือการงดหรือลดค่าปรับงาน จ้างเหมาของกรมทางหลวง (สิงหาคม ๒๕๖๑)	จำนวน.....๑.....ชุด
๒.๑๙	ผนวก ๑๙	เรื่องการจ้างช่วง	จำนวน.....๑.....หน้า
๒.๒๐	ผนวก ๒๐	เงื่อนไขการจ่ายค่างานผิวทาง	จำนวน.....๑.....หน้า
๒.๒๑	ผนวก ๒๑	หลักเกณฑ์การพิจารณาให้เป็นผู้ขาดคุณสมบัติเสนอราคา	จำนวน.....๒.....หน้า
๒.๒๒	ผนวก ๒๒	แผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศและ แผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ	จำนวน.....๒.....หน้า
๒.๒๓	ผนวก ๒๓	คู่มือแนวทางปฏิบัติด้านความปลอดภัยในระหว่างการก่อสร้างงานทาง งานสะพานและงานบำรุงทางของกรมทางหลวง	จำนวน.....๓.....หน้า


ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดหรือแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง คำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้างให้ถือเป็นที่สุด และผู้รับจ้างไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าจ้าง ค่าเสียหายหรือค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติมจากผู้ว่าจ้างทั้งสิ้น

ข้อ ๓ หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา

ในขณะที่ทำสัญญานี้ผู้รับจ้างได้นำหลักประกันเป็นหนังสือค้ำประกันหนังสือค้ำประกันธนาคารทหารไทย ธนชาติ จำกัด (มหาชน) สำนักงานใหญ่ เลขที่ ๒๑๒๒๐๖๕๗๐ ลงวันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๕ เป็นจำนวนเงิน ๕๓๐,๙๐๐.๐๐ บาท (เงินห้าแสนสามหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน) ซึ่งเท่ากับร้อยละ ๕ (ห้า) ของราคาค่าจ้าง ตามสัญญามอบให้แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญานี้



L.P.P. CIVIL
 CONSTRUCTION CO., LTD.


 (นายเจตดา บุญรอด)
 ผอ.ขท.พิษณุโลกที่ 2 (วังทอง)



ธนาคารทหารไทยชนชาติ จำกัด (มหาชน)
TMBThanachart Bank Public Company Limited

หนังสือค้ำประกัน
(หลักประกันสัญญาจ้าง)

ttb 0001 BAHT *** 530,900.00



เลขที่ 212206570

วันที่ 1 ธันวาคม 2565

ข้าพเจ้า ธนาคารทหารไทยชนชาติ จำกัด (มหาชน) สำนักงานตั้งอยู่เลขที่ 3000 ถนนพหลโยธิน แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900 โดย อรพรรณ ชีรพัฒน์ ไพโรจน์ และ สุรีย์วัลย์ สุขอนันต์ ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันธนาคาร ขอทำหนังสือค้ำประกันฉบับนี้ไว้ต่อ กรมทางหลวง โดย แขวงทางหลวงพิษณุโลกที่ 2 (วังทอง) ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ดังมีข้อความต่อไปนี้

1. ตามที่ บริษัท แอล.พี.พี.ซีวิล คอนสตรัคชั่น จำกัด ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" ได้ทำสัญญาจ้าง ก่อสร้างตามแผนรายละเอียดโครงการบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ. 2566 รหัสงาน 22200 งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 2331 ตอนควมคุม 0200 ตอน อุทยานแห่งชาติภูหินร่องกล้า - นครไทย ตอน 2 ระหว่าง กม.61+950 - กม.64+105 รวมปริมาณงาน 24,766.00 ตร.ม. กับ ผู้ว่าจ้าง ตามสัญญาเลขที่ พล.2/15/2566 ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2565 ซึ่งผู้รับจ้างต้องวางหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาต่อผู้ว่าจ้าง เป็นจำนวนเงิน 530,900.00 บาท (ห้าแสนสามหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน) ซึ่งเท่ากับร้อยละ ห้า (5%) ของมูลค่าทั้งหมดของสัญญา

ข้าพเจ้ายินยอมผูกพันตนโดยไม่มีเงื่อนไขที่จะค้ำประกันในการชำระเงินให้ตามสิทธิเรียกร้องของผู้ว่าจ้าง จำนวนไม่เกิน 530,900.00 บาท (ห้าแสนสามหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน) ในฐานะเป็นลูกหนี้ร่วม ในกรณีที่ผู้รับจ้างก่อให้เกิดความเสียหายใดๆ หรือต้องชำระค่าปรับ หรือค่าใช้จ่ายใดๆ หรือผู้รับจ้างมิได้ปฏิบัติตามภาระหน้าที่ใดๆ ที่กำหนดในสัญญาดังกล่าวข้างต้น ทั้งนี้ โดยผู้ว่าจ้างไม่จำเป็นต้องเรียกร้องให้ผู้รับจ้างชำระหนี้ดังกล่าว

2. หนังสือค้ำประกันนี้มีผลใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม 2565 ถึงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 และข้าพเจ้าจะไม่เพิกถอนการค้ำประกันนี้ภายในระยะเวลาที่กำหนดไว้

3. หากผู้ว่าจ้างได้ขยายระยะเวลาให้แก่ผู้รับจ้าง ให้ถือว่าข้าพเจ้ายินยอมในกรณีนั้นๆ ด้วย โดยให้ขยายระยะเวลาการค้ำประกันนี้ออกไปตลอดระยะเวลาที่ผู้ว่าจ้างได้ขยายระยะเวลาให้แก่ผู้รับจ้างดังกล่าวข้างต้น

; ข้าพเจ้าได้ลงนามและประทับตราไว้ต่อหน้าพยานเป็น

ลงชื่อ.....

(อรพรรณ ชีรพัฒน์ ไพโรจน์)

ผู้มีอำนาจลงนามแทนธนาคาร



ลงชื่อ.....

(สุรีย์วัลย์ สุขอนันต์)

ผู้ค้ำประกัน

ลงชื่อ.....

(สุภรณ์ คล้ายกุล)

(ชนะพัฒน์ กุเดช)

พยาน

(นายเจชดา บุญรอด)
ผอ.ขท.พิษณุโลกที่ 2 (วังทอง)

กรณีขอให้ธนาคารยื่นยันว่าธนาคารเป็นผู้ออกหนังสือค้ำประกันฉบับนี้ หรือเรียกร้องให้ธนาคารชำระหนี้ตามหนังสือค้ำประกันฉบับนี้ กรุณาติดต่อหรือส่งจดหมายไปที่ งานค้ำประกัน ปฏิบัติการธุรกิจต่างประเทศ เลขที่ 3000 ถนน พหลโยธิน แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900 โทร. 0-2299-1111 ต่อ งานค้ำประกัน

00003149

เมื่อหมดอายุบังคับแล้วโปรดส่งคืนธนาคาร

กรณีผู้รับจ้างใช้หนังสือค้ำประกันมาเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาหนังสือค้ำประกันดังกล่าว จะต้องออกโดยธนาคารที่ประกอบกิจการในประเทศไทยหรือโดยบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับ อนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบตามแบบที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดหรืออาจเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดก็ได้ และจะต้องมีอายุการค้ำประกันตลอดไปจนกว่าผู้รับจ้างพ้นข้อผูกพันตามสัญญา

หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบให้ตามวรรคหนึ่ง จะต้องมียุครอบคลุมความรับผิดชอบทั้งปวงของ ผู้รับจ้างตลอดอายุสัญญา ถ้าหลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบให้ดังกล่าวลดลงหรือเสื่อมค่าลงหรือมีอายุไม่ครอบคลุมถึง ความรับผิดชอบของผู้รับจ้างตลอดอายุสัญญา ไม่ว่าจะด้วยเหตุใดๆ ก็ตาม รวมถึงกรณีผู้รับจ้างส่งมอบงานล่าช้าเป็นเหตุให้ ระยะเวลาแล้วเสร็จหรือวันครบกำหนดความรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องตามสัญญาเปลี่ยนแปลงไป ไม่ว่าจะเกิดขึ้น คราวใด ผู้รับจ้างต้องหาหลักประกันใหม่หรือหลักประกันเพิ่มเติมให้มีจำนวนครบถ้วนตามวรรคหนึ่งนำมามอบให้แก่ผู้ว่าจ้าง ภายใน ๑๕ (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง

หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบไว้ตามข้อนี้ ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้างโดยไม่มีดอกเบี้ยเมื่อผู้รับจ้าง พ้นจากข้อผูกพันและความรับผิดชอบทั้งปวงตามสัญญาแล้ว

ข้อ ๔ (ก.) ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

(สำหรับสัญญาที่เป็นราคาต่อหน่วย)

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างเป็นจำนวนเงิน.....๑๐,๖๑๘,๐๐๐.๐๐.....บาท (เงินสิบล้านหกแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มจำนวน.....๖๕๔,๖๓๕.๕๑.....บาท ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาต่อหน่วยเป็นเกณฑ์ตามรายการแต่ละประเภท ดังที่ได้กำหนดไว้ในใบแจ้งปริมาณงานและราคา ตามเอกสารแนบท้ายสัญญาผนวก ๓

คู่สัญญาทั้งสองฝ่ายต่างตกลงว่าจำนวนปริมาณงานที่กำหนดไว้ในบัญชีรายการก่อสร้างหรือใบแจ้งปริมาณงาน และราคานี้เป็นจำนวนโดยประมาณเท่านั้น จำนวนปริมาณงานที่แท้จริงอาจจะมากหรือน้อยกว่านี้ได้ ซึ่งผู้ว่าจ้างจะ จ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างตามราคาต่อหน่วยของงานแต่ละรายการที่ได้ทำเสร็จจริง คู่สัญญาทั้งสองฝ่ายต่างตกลงที่จะ ไม่เปลี่ยนแปลงราคาต่อหน่วย หรือเรียกrogate ค่าสินไหมทดแทน อันเกิดจากการที่จำนวนปริมาณงานในแต่ละรายการได้ แตกต่างไปจากที่กำหนดไว้ในสัญญา ทั้งนี้ นอกจากในกรณีต่อไปนี้

๔.๑ เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินร้อยละ ๑๒๕ (หนึ่งร้อยยี่สิบห้า) แต่ไม่เกินร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานที่กำหนดไว้ในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา จะจ่ายให้อัตรา ร้อยละ ๙๐ (เก้าสิบ) ของราคาต่อหน่วยตามสัญญา

๔.๒ เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานที่ กำหนดไว้ในสัญญา หรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา จะจ่ายให้อัตราร้อยละ ๘๓ (แปดสิบสาม) ของราคา ต่อหน่วยตามสัญญา

๔.๓ เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงน้อยกว่าร้อยละ ๗๕ (เจ็ดสิบห้า) ของปริมาณงานที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา จะจ่ายให้ตามราคาต่อหน่วยในสัญญาและจะจ่ายเพิ่มชดเชยเป็นค่า OVERHEAD และ MOBILIZATION สำหรับงานรายการนั้นในอัตราร้อยละ ๑๗ (สิบเจ็ด) ของผลต่างระหว่างปริมาณงานทั้งหมด ของงานรายการนั้นตามสัญญาโดยประมาณกับปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงคูณด้วยราคาต่อหน่วยตามสัญญา ทั้งนี้ การจ่ายเงินเพิ่มชดเชยเป็นค่า Overhead และ Mobilization ดังกล่าว ผู้ว่าจ้างจะจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างในงวดสุดท้าย ของการจ่ายเงินค่างานตามสัญญา


L.P.P. CIVIL

(นายเจชดา บุญรอด)
ผอ.ขท.พิษณุโลกที่ 2 (วังทอง)

๔.๔ ผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินที่เพิ่มขึ้นตามข้อ ๔.๑ หรือ ๔.๒ ดังกล่าวข้างต้น ในงวดสุดท้ายของการจ่ายเงินหรือก่อนงวดสุดท้ายของการจ่ายเงินตามที่ผู้ว่าจ้างจะพิจารณาเห็นสมควร เว้นแต่กรณีที่ผู้ว่าจ้างพิจารณาเห็นว่าปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงดังกล่าว มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับงานอื่นที่เหลือนอกทั้งงานที่เหลือนอกก็มิได้มีผลกระทบต่อค่าจ้างงานที่แล้วเสร็จจริงในงวดดังกล่าว ทั้งนี้ผู้ว่าจ้างอาจจ่ายเงินที่เพิ่มขึ้นให้แก่ผู้รับจ้างพร้อมกับการจ่ายเงินค่าจ้างงวดนั้นๆ และการพิจารณาว่างานใดอยู่ในหลักเกณฑ์ดังกล่าวหรือไม่ เป็นดุลพินิจโดยเด็ดขาดของผู้ว่าจ้าง

ผู้ว่าจ้างตกลงที่จะจ่ายค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างเป็นรายเดือนตามเงื่อนไขที่สำเร็จจริง เมื่อผู้ว่าจ้างหรือเจ้าหน้าที่ของผู้ว่าจ้างได้ทำการตรวจสอบผลงานที่ทำเสร็จแล้ว และปรากฏว่าเป็นที่พอใจตรงตามข้อกำหนดแห่งสัญญาในทุกประการ ผู้ว่าจ้างจะออกหนังสือรับรองการรับมอบงานนั้น ให้ไว้แก่ผู้รับจ้าง

การจ่ายเงินงวดสุดท้ายจะจ่ายให้เมื่องานทั้งหมดตามสัญญาได้แล้วเสร็จทุกประการ รวมทั้งการทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อยตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๒๐

การจ่ายเงินตามเงื่อนไขแห่งสัญญานี้ ผู้ว่าจ้างจะโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้รับจ้าง
 ชื่อธนาคาร.....กรุงเทพฯ จำกัด (มหาชน).....สาขา.....รามอินทรา กม.๒.....
 ชื่อบัญชี.....บริษัท แอล.พี.ซี.วิล คอนสตรัคชั่น จำกัด.....เลขที่บัญชี.....๑๗๕-๖-๐๐๓๗๗-๗.....

ทั้งนี้ ผู้รับจ้างตกลงเป็นผู้รับภาระเงินค่าธรรมเนียมหรือค่าบริการอื่นใดเกี่ยวกับการโอน รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นใด (ถ้ามี) ที่ธนาคารเรียกเก็บ และยินยอมให้มีการหักเงินดังกล่าวจากจำนวนเงินโอนในงวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงิน.....บาท (.....) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อยตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๒๐

การจ่ายเงินตามเงื่อนไขแห่งสัญญานี้ ผู้ว่าจ้างจะโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้รับจ้าง
 ชื่อธนาคาร.....สาขา.....
 ชื่อบัญชี.....เลขที่บัญชี.....

ทั้งนี้ ผู้รับจ้างตกลงเป็นผู้รับภาระเงินค่าธรรมเนียมหรือค่าบริการอื่นใดเกี่ยวกับการโอน รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นใด (ถ้ามี) ที่ธนาคารเรียกเก็บ และยินยอมให้มีการหักเงินดังกล่าวจากจำนวนเงินโอนในงวดนั้นๆ

ข้อ ๕ เงินค่าจ้างล่วงหน้า

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายเงินค่าจ้างล่วงหน้าให้แก่ผู้รับจ้าง เป็นจำนวนเงิน.....๑,๕๙๒,๗๐๐.๐๐.....บาท (เงินหนึ่งล้านห้าแสนเก้าหมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) ซึ่งเท่ากับร้อยละ.....๑๕.....ของราคาค่าจ้างตามสัญญาที่ระบุไว้ใน ข้อ ๔

เงินค่าจ้างล่วงหน้าดังกล่าวจะจ่ายให้ภายหลังจากที่ผู้รับจ้างได้วางหลักประกันการรับค่าจ้างล่วงหน้าเป็นหนังสือค้ำประกันเต็มตามจำนวนเงินค่าจ้างล่วงหน้าให้แก่ผู้ว่าจ้างผู้รับจ้างจะต้องออกใบเสร็จรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าตามแบบที่ผู้ว่าจ้างกำหนดให้และผู้รับจ้างตกลงที่จะกระทำตามเงื่อนไขอันเกี่ยวกับการใช้จ่ายและการใช้คืนเงินค่าจ้างล่วงหน้า นั้น ดังต่อไปนี้

๕.๑ ผู้รับจ้างจะใช้เงินค่าจ้างล่วงหน้านั้นเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติงานตามสัญญาเท่านั้น หากผู้รับจ้างใช้จ่ายเงินค่าจ้างล่วงหน้าหรือส่วนใดส่วนหนึ่งของเงินค่าจ้างล่วงหน้าในทางอื่นผู้ว่าจ้างอาจจะเรียกเงินค่าจ้างล่วงหน้าคืนจากผู้รับจ้างหรือบังคับเอาจากหลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าได้ทันที


 L.P.P. CIVIL
 CONSTRUCTION

(นายเจชดา บุณรอด)
 ผอ.ขท.พิษณุโลกที่ 2 (วังทอง)

๕.๒ เมื่อผู้ว่าจ้างเรียกร้อง ผู้รับจ้างต้องแสดงหลักฐานการใช้จ่ายเงินค่าจ้างล่วงหน้าเพื่อพิสูจน์ว่าได้
เป็นไปตาม ข้อ ๕.๑ ภายในกำหนด ๑๕ (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง หากผู้รับจ้าง
ไม่อาจแสดงหลักฐานดังกล่าวภายในกำหนด ๑๕ (สิบห้า) วัน ผู้ว่าจ้างอาจเรียกเงินค่าจ้างล่วงหน้าคืนจากผู้รับจ้างหรือบังคับ
เอาจากหลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าได้ทันที

๕.๓ (ก) (สำหรับสัญญาที่เป็นราคาต่อหน่วย)

ในการจ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างตามข้อ ๔ (ก) ผู้ว่าจ้างจะหักเงินค่าจ้างในแต่ละเดือนเพื่อชดใช้คืนเงิน
ค่าจ้างล่วงหน้าไว้จำนวนร้อยละ...๒๐...(ยี่สิบ)... ของจำนวนเงินค่าจ้างในแต่ละเดือนทั้งนี้ จนกว่าจำนวนเงินที่หักไว้
จะครบตามจำนวนเงินค่าจ้างล่วงหน้าจากผู้รับจ้างได้รับไปแล้ว ยกเว้นค่าจ้างเดือนสุดท้ายจะหักไว้เป็นจำนวนเท่ากับจำนวน
เงินค่าจ้างล่วงหน้าที่เหลือทั้งหมด

๕.๓ (ข) (สำหรับสัญญาที่เป็นราคาเหมารวม)

ในการจ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างตามข้อ ๔ (ข) ผู้ว่าจ้างจะหักเงินค่าจ้างในแต่ละงวดเพื่อชดใช้คืนเงิน
ค่าจ้างล่วงหน้าไว้จำนวนร้อยละ...-...(-)... ของจำนวนเงินค่าจ้างในแต่ละงวดจนกว่าจำนวนเงินที่หักไว้จะครบตาม
จำนวนเงินค่าจ้างล่วงหน้าจากผู้รับจ้างได้รับไปแล้ว ยกเว้นค่าจ้างงวดสุดท้ายจะหักไว้เป็นจำนวนเท่ากับจำนวนเงินค่าจ้าง
ล่วงหน้าที่เหลือทั้งหมด

๕.๔ เงินจำนวนใด ๆ ก็ตามที่ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายให้แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อชำระหนี้หรือเพื่อชดใช้ความรับผิดต่างๆ
ตามสัญญา ผู้ว่าจ้างจะหักเอาจากเงินค่าจ้างงวดที่จะจ่ายให้แก่ผู้รับจ้าง ก่อนที่จะหักชดใช้คืนเงินค่าจ้างล่วงหน้า

๕.๕ ในกรณีที่มีการบอกเลิกสัญญา หากเงินค่าจ้างล่วงหน้าที่เหลือเกินกว่าจำนวนเงินที่ผู้รับจ้างจะ
ได้รับหลังจากหักชดใช้ในกรณีอื่นแล้ว ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายคืนเงินจำนวนที่เหลือนั้นให้แก่ผู้ว่าจ้างภายใน ๗ (เจ็ด) วัน
นับถัดจากวันได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง

๕.๖ (ก) (สำหรับสัญญาที่เป็นราคาต่อหน่วย)

ผู้ว่าจ้างจะคืนหลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าให้แก่ผู้รับจ้าง ต่อเมื่อผู้ว่าจ้างได้หักเงินค่าจ้าง
ไว้ครบจำนวนเงินค่าจ้างล่วงหน้าตามข้อ ๕.๓ (ก)

๕.๖ (ข) (สำหรับสัญญาที่เป็นราคาเหมารวม)

ผู้ว่าจ้างจะคืนหลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าให้แก่ผู้รับจ้างต่อเมื่อผู้ว่าจ้างได้หักเงินค่าจ้าง
ไว้ครบจำนวนเงินค่าจ้างล่วงหน้าตามข้อ ๕.๓ (ข)

ข้อ ๖ การหักเงินประกันผลงาน

ในการจ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างแต่ละงวด ผู้ว่าจ้างจะหักเงินจำนวนร้อยละ...๑๐...(สิบ)... ของเงินที่
ต้องจ่ายในงวดนั้น เพื่อเป็นประกันผลงาน ในกรณีที่เงินประกันผลงานถูกหักไว้แล้วเป็นจำนวนเงินไม่ต่ำกว่า ๖ เดือน
(สำหรับสัญญาที่เป็นราคาต่อหน่วย) หรือจำนวน...๑,๐๖๑,๘๐๐.๐๐ บาท (สำหรับสัญญาที่เป็นราคาเหมารวม) ผู้รับจ้าง
มีสิทธิที่จะขอเงินประกันผลงานคืน โดยผู้รับจ้างจะต้องวางหนังสือค้ำประกันของธนาคาร ซึ่งออกโดยธนาคาร
ภายในประเทศ มาวางไว้ต่อผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นหลักประกันแทนก็ได้

ผู้ว่าจ้างจะคืนเงินประกันผลงาน และ/หรือหนังสือค้ำประกันของธนาคารดังกล่าว ตามวรรคหนึ่งให้
แก่ผู้รับจ้างพร้อมกับการจ่ายเงินงวดสุดท้ายไม่มีดอกเบี้ยให้แก่ผู้รับจ้างพร้อมกับการจ่ายเงินค่าจ้างงวดสุดท้าย

ข้อ ๗ (ก) กำหนดเวลาแล้วเสร็จและสิทธิของผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

ภายในกำหนด.....(.....) วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาผู้รับจ้าง
จะต้องเสนอแผนงานให้เป็นที่พอใจแก่ผู้ว่าจ้าง โดยแสดงถึงขั้นตอนของการทำงานและกำหนดเวลาที่ต้องใช้ในการทำงาน
หลักต่างๆ ให้แล้วเสร็จ


L.P.P. CIVIL


(นายเจตดา บุญรอด)
ผอ.ขท.พิษณุโลกที่ 2 (วังทอง)

ผู้รับจ้างต้องเริ่มทำงานที่รับจ้างภายในกำหนด..... (-) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งให้เริ่มงาน และจะต้องทำงานให้แล้วเสร็จภายในกำหนด..... (.....) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งดังกล่าว

ถ้าผู้รับจ้างมิได้เสนอแผนงาน หรือมิได้ลงมือทำงานภายในกำหนดเวลาหรือไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามกำหนดเวลา หรือมีเหตุให้เชื่อได้ว่าผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในกำหนดเวลา หรือจะแล้วเสร็จล่าช้าเกินกว่ากำหนดเวลา หรือผู้รับจ้างทำผิดสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง หรือตกเป็นผู้ถูกพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาด หรือตกเป็นผู้ล้มละลาย หรือเพิกเฉยไม่ปฏิบัติตามคำสั่งของคณะกรรมการตรวจรับพัสดุหรือผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษาซึ่งได้รับมอบอำนาจจากผู้ว่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะบอกเลิกสัญญานี้ได้ และมีสิทธิจ้างผู้รับจ้างรายใหม่เข้าทำงานของผู้รับจ้างให้ลุล่วงไปได้ด้วยการใช้สิทธิบอกเลิกสัญญานี้ไม่กระทบสิทธิของผู้ว่าจ้างที่จะเรียกร้องค่าเสียหายจากผู้รับจ้าง

การที่ผู้ว่าจ้างไม่ใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาดังกล่าวข้างต้นนั้น ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างพ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญา

ข้อ ๗ (ข) กำหนดเวลาแล้วเสร็จและสิทธิของผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

ผู้รับจ้างต้องเริ่มทำงานที่รับจ้างภายในวันที่ ๒๒ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ และจะต้องทำงานให้แล้วเสร็จสมบูรณ์ภายในวันที่ ๓๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ ถ้าผู้รับจ้างมิได้ลงมือทำงานภายในกำหนดเวลา หรือไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามกำหนดเวลา หรือมีเหตุให้เชื่อได้ว่าผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในกำหนดเวลา หรือจะแล้วเสร็จล่าช้าเกินกว่ากำหนดเวลาหรือผู้รับจ้างทำผิดสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง หรือตกเป็นผู้ถูกพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาด หรือตกเป็นผู้ล้มละลาย หรือเพิกเฉยไม่ปฏิบัติตามคำสั่งของคณะกรรมการตรวจรับพัสดุหรือผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษาซึ่งได้รับมอบอำนาจจากผู้ว่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะบอกเลิกสัญญานี้ได้ และมีสิทธิจ้างผู้รับจ้างรายใหม่เข้าทำงานของผู้รับจ้างให้ลุล่วงไปได้ด้วยการใช้สิทธิบอกเลิกสัญญานี้ไม่กระทบสิทธิของผู้ว่าจ้างที่จะเรียกร้องค่าเสียหายจากผู้รับจ้าง

การที่ผู้ว่าจ้างไม่ใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาดังกล่าวข้างต้น ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างพ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญา

ข้อ ๘ ความรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง

เมื่องานแล้วเสร็จบริบูรณ์ และผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานจากผู้รับจ้างหรือจากผู้รับจ้างรายใหม่ ในกรณีที่มีการบอกเลิกสัญญาตามข้อ ๗ หากมีเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายเกิดขึ้นจากการจ้างนี้ภายในกำหนด เป็นไปตามเอกสารแนบท้ายสัญญา ข้อ ๒.๕ แผนวก. ๕ นับถัดจากวันที่ได้รับมอบงานดังกล่าว ซึ่งความชำรุดบกพร่องหรือเสียหายนั้นเกิดจากความบกพร่องของผู้รับจ้าง อันเกิดจากการใช้วัสดุที่ไม่ถูกต้อง หรือทำไว้มิเรียบร้อย หรือทำไม่ถูกต้องตามมาตรฐานแห่งหลักวิชา ผู้รับจ้างจะต้องรีบทำการแก้ไขให้เป็นที่เรียบร้อยโดยไม่ชักช้า โดยผู้ว่าจ้างไม่ต้องออกเงินใดๆ ในการนี้ทั้งสิ้น หากผู้รับจ้าง ไม่กระทำการดังกล่าวภายใน ๑๕ (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง หรือไม่ทำการแก้ไขให้ถูกต้องเรียบร้อยภายในเวลาที่ผู้ว่าจ้างกำหนดให้ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะทำการนั้นเอง หรือจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้น โดยผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายเองทั้งสิ้น

ในกรณีเร่งด่วนจำเป็นต้องรีบแก้ไขเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายโดยเร็ว และไม่อาจรอให้ผู้รับจ้างแก้ไขในระยะเวลาที่กำหนดไว้ตามวรรคหนึ่งได้ ผู้ว่าจ้างมีสิทธิเข้าจัดการแก้ไขเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายนั้นเอง หรือจ้างผู้อื่นให้ซ่อมแซมความชำรุดบกพร่องหรือเสียหาย โดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบชำระค่าใช้จ่ายทั้งหมด

การที่ผู้ว่าจ้างทำการนั้นเอง หรือจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้นแทนผู้รับจ้าง ไม่ทำให้ผู้รับจ้างหลุดพ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญา หากผู้รับจ้างไม่ชดใช้ค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายตามที่ผู้ว่าจ้างเรียกร้องผู้ว่าจ้างมีสิทธิบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาได้

(นายเจตดา บุญรอด)
ผอ.ขท.พิษณุโลกที่ 2 (วังทอง)

ข้อ ๙ การจ้างช่วง

ผู้รับจ้างจะต้องไม่เอางานทั้งหมดหรือบางส่วนแห่งสัญญาไปจ้างช่วงอีกทอดหนึ่ง เว้นแต่การจ้างช่วงงานแต่บางส่วนที่ได้รับอนุญาตเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างแล้ว การที่ผู้ว่าจ้างได้อนุญาตให้จ้างช่วงงานแต่บางส่วนดังกล่าวนี้ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างหลุดพ้นจากความรับผิดชอบหรือพันธะหน้าที่ตามสัญญา และผู้รับจ้างจะยังคงต้องรับผิดชอบในความผิดและความประมาทเลินเล่อของผู้รับจ้างช่วงหรือของตัวแทนหรือลูกจ้างของผู้รับจ้างช่วงนั้นทุกประการ

กรณีผู้รับจ้างไปจ้างช่วงงานแต่บางส่วนโดยฝ่าฝืนความในวรรคหนึ่ง ผู้รับจ้างต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ...๑๒...(สิบสอง) ของวงเงินของงานที่จ้างช่วงตามสัญญา ทั้งนี้ ไม่ตัดสิทธิผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

ข้อ ๑๐ การควบคุมงานของผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องควบคุมงานที่รับจ้างอย่างเอาใจใส่ ด้วยประสิทธิภาพและความชำนาญและในระหว่างทำงานที่รับจ้างจะต้องจัดให้มีผู้แทนซึ่งทำงานเต็มเวลาเป็นผู้รับผิดชอบควบคุมงานของผู้รับจ้าง ผู้แทนดังกล่าวจะต้องได้รับมอบอำนาจจากผู้รับจ้าง คำสั่งหรือคำแนะนำต่างๆ ที่ผู้ว่าจ้าง คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษาที่ผู้ว่าจ้างแต่งตั้งได้แจ้งแก่ผู้แทนเช่นว่านั้นให้ถือว่าเป็นคำสั่งหรือคำแนะนำที่ได้แจ้งแก่ผู้ว่าจ้าง การแต่งตั้งผู้แทนตามข้อนี้จะต้องทำเป็นหนังสือและต้องได้รับความเห็นชอบเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง การเปลี่ยนตัวหรือแต่งตั้งผู้แทนใหม่จะทำได้หากไม่ได้รับความเห็นชอบเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างก่อน

ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะขอให้เปลี่ยนตัวแทนตามวรรคหนึ่ง โดยแจ้งเป็นหนังสือไปยังผู้รับจ้างและผู้รับจ้างจะต้องทำการเปลี่ยนตัวผู้แทนนั้นโดยพลันโดยไม่คิดค่าจ้างหรือราคาเพิ่มหรืออ้างเป็นเหตุเพื่อขยายอายุสัญญาอันเนื่องมาจากเหตุนี้

ข้อ ๑๑ ความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบอุบัติเหตุ ความเสียหาย หรือภัยอันตรายใด ๆ อันเกิดจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้างและจะต้องรับผิดชอบต่อความเสียหายจากการกระทำของลูกจ้าง หรือตัวแทนของผู้รับจ้าง และจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้างช่วงด้วย (ถ้ามี)

ความเสียหายใดๆ อันเกิดแก่งานที่ผู้รับจ้างได้ทำขึ้น แม้จะเกิดขึ้นเพราะเหตุสุดวิสัยก็ตาม ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบโดยซ่อมแซมให้คืนดีหรือเปลี่ยนให้ใหม่โดยค่าใช้จ่ายของผู้รับจ้างเอง เว้นแต่ความเสียหายนั้นเกิดจากความผิดของผู้ว่าจ้าง ทั้งนี้ ความรับผิดชอบของผู้รับจ้างดังกล่าวในข้อนี้สิ้นสุดลงเมื่อผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานครั้งสุดท้าย ซึ่งหลังจากนั้นผู้รับจ้างคงต้องรับผิดชอบเพียงในกรณีชำรุดบกพร่องหรือความเสียหายดังกล่าวในข้อ ๘ เท่านั้น

ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบต่อบุคคลภายนอกในความเสียหายใดๆ อันเกิดจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้างหรือลูกจ้างหรือตัวแทนของผู้รับจ้าง รวมถึงผู้รับจ้างช่วง (ถ้ามี) ตามสัญญา นี้ หากผู้ว่าจ้างถูกเรียกร้องหรือฟ้องร้องหรือต้องชดใช้ค่าเสียหายให้แก่บุคคลภายนอกไปแล้ว ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการใดๆ เพื่อให้มีการว่าต่างแก้ต่างให้แก่ผู้ว่าจ้าง โดยค่าใช้จ่ายของผู้รับจ้างเอง รวมทั้งผู้รับจ้างจะต้องชดใช้ค่าเสียหายนั้นๆ ตลอดจนค่าใช้จ่ายใดๆ อันเกิดจากการถูกเรียกร้องหรือถูกฟ้องร้องให้แก่ผู้ว่าจ้างทันที

ข้อ ๑๒ การจ่ายเงินแก่ลูกจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายเงินแก่ลูกจ้างที่ผู้รับจ้างได้จ้างมาในอัตราและตามกำหนดเวลาที่ผู้รับจ้างได้ตกลงหรือทำสัญญาไว้ต่อลูกจ้างดังกล่าว

ถ้าผู้รับจ้างไม่จ่ายเงินค่าจ้างหรือค่าทดแทนอื่นใดแก่ลูกจ้างดังกล่าวในวรรคหนึ่ง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะเอาเงิน ค่าจ้างที่จะต้องจ่ายแก่ผู้รับจ้างมาจ่ายให้แก่ลูกจ้างของผู้รับจ้างดังกล่าว และให้ถือว่าผู้ว่าจ้างได้จ่ายเงินจำนวนนั้นเป็นค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างตามสัญญาแล้ว



PPC

(นายเจษดา บุญรอด)
ผ.ชท.พิษณุโลกที่ 2 (วังทอง)

ผู้รับจ้างจะต้องจัดให้มีประกันภัยสำหรับลูกจ้างทุกคนที่จ้างมาทำงาน โดยให้ครอบคลุมถึงความรับผิดชอบทั้งปวงของผู้รับจ้าง รวมทั้งผู้รับจ้างช่วง (ถ้ามี) ในกรณีความเสียหายที่คิดค่าสินไหมทดแทนได้ตามกฎหมาย ซึ่งเกิดจากอุบัติเหตุหรือภัยอันตรายใด ๆ ต่อลูกจ้างหรือบุคคลอื่นที่ผู้รับจ้างหรือผู้รับจ้างช่วงจ้างมาทำงาน ผู้รับจ้างจะต้องส่งมอบกรมธรรม์ประกันภัยดังกล่าว พร้อมทั้งหลักฐานการชำระเบี้ยประกันให้แก่ผู้ว่าจ้างเมื่อผู้ว่าจ้างเรียกร้อง

ข้อ ๑๓ การตรวจงานจ้าง
ถ้าผู้ว่าจ้างแต่งตั้งกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษาเพื่อควบคุมการทำงานของผู้รับจ้าง คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษานั้น มีอำนาจเข้าไปตรวจการงานในโรงงานและสถานที่ที่กำลังก่อสร้างได้ตลอดเวลา และผู้รับจ้างจะต้องอำนวยความสะดวกและให้ความช่วยเหลือในการนั้นตามสมควร

การที่มีคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษานั้น หากทำให้ผู้รับจ้างพ้นความรับผิดชอบตามสัญญาข้อใดข้อหนึ่งข้อหนึ่งไม่

ข้อ ๑๔ แบบรูปและรายการละเอียดคลาดเคลื่อน

ผู้รับจ้างรับรองว่าได้ตรวจสอบและทำความเข้าใจในแบบรูปและรายการละเอียดโดยถี่ถ้วนแล้ว หากปรากฏว่าแบบรูปและรายการละเอียดนั้นผิดพลาดหรือคลาดเคลื่อนไปจากหลักการทางวิศวกรรมหรือทางเทคนิค ผู้รับจ้างตกลงที่จะปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษาที่ผู้ว่าจ้างแต่งตั้ง เพื่อให้งานแล้วเสร็จบริบูรณ์ คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด โดยผู้รับจ้างจะคิดค่าจ้างค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มขึ้นจากผู้ว่าจ้าง หรือขอขยายอายุสัญญาไม่ได้

ข้อ ๑๕ การควบคุมงานโดยผู้ว่าจ้าง

ผู้รับจ้างตกลงว่าคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษาที่ผู้ว่าจ้างแต่งตั้ง มีอำนาจที่จะตรวจสอบและควบคุมงานเพื่อให้เป็นไปตามสัญญา และมีอำนาจที่จะสั่งให้แก้ไขเปลี่ยนแปลงเพิ่มเติมหรือตัดทอนซึ่งงานตามสัญญา หากผู้รับจ้างขัดขืนไม่ปฏิบัติตาม ผู้ว่าจ้าง คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษา มีอำนาจที่จะสั่งให้หยุดการนั้นชั่วคราวได้ ความล่าช้าในกรณีเช่นนี้ ผู้รับจ้างจะถือเป็นเหตุขอขยายระยะเวลาการปฏิบัติงานตามสัญญาหรือเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น

ข้อ ๑๖ งานพิเศษและการแก้ไขงาน

ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะสั่งเป็นหนังสือให้ผู้รับจ้างทำงานพิเศษซึ่งไม่ได้แสดงไว้ในเอกสารสัญญา หากงานพิเศษนั้นๆ อยู่ในขอบข่ายทั่วไปแห่งวัตถุประสงค์ของสัญญา นอกจากนี้ผู้ว่าจ้างยังมีสิทธิสั่งให้เปลี่ยนแปลงหรือแก้ไขแบบรูปและข้อกำหนดต่างๆ ในเอกสารสัญญานี้ด้วย

อัตราค่าจ้างหรือราคาที่กำหนดไว้ในสัญญานี้ ให้กำหนดใช้สำหรับงานพิเศษหรืองานที่เพิ่มเติมขึ้นหรือตัดทอนลงทั้งปวงตามคำสั่งของผู้ว่าจ้าง หากในสัญญาไม่ได้กำหนดไว้ถึงอัตราค่าจ้างหรือราคาใดๆ ที่จะนำมาใช้สำหรับงานพิเศษหรืองานที่เพิ่มขึ้นหรือลดลงดังกล่าว ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างจะตกลงกันที่จะกำหนดอัตราค่าจ้างหรือราคาที่เพิ่มขึ้นหรือลดลง รวมทั้งการขยายระยะเวลา (ถ้ามี) กันใหม่เพื่อความเหมาะสม ในกรณีที่ตกลงกันไม่ได้ ผู้ว่าจ้างจะกำหนดอัตราจ้างหรือราคาตามแต่ผู้ว่าจ้างจะเห็นว่าเหมาะสมและถูกต้อง ซึ่งผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติงานตามคำสั่งของผู้ว่าจ้างไปก่อนเพื่อมิให้เกิดความเสียหายแก่งานที่จ้าง

ข้อ ๑๗ ค่าปรับ

หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญาและผู้ว่าจ้างยังมีได้บอกเลิกสัญญาผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นจำนวนเงินวันละ ๒๖,๕๔๕.๐๐ บาท (เงินสองหมื่นหกพันห้าร้อยสี่สิบห้าบาทถ้วน)


L.P.P. CIVIL


(นายเจชดา บุญรอด)
ผอ.ขท.พิชญโลกที่ 2 (วังทอง)

และจะต้องชำระค่าใช้จ่ายในการควบคุมงาน (ถ้ามี) ในเมื่อผู้ว่าจ้างต้องจ้างผู้ควบคุมงานอีกต่อหนึ่งเป็น จำนวนเงิน วันละ.....บาท นับถัดจากวันที่ครบกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงานตามสัญญาหรือวันที่ผู้ว่าจ้างได้ขยายเวลา ทำงานให้จนถึงวันที่ทำงานแล้วเสร็จจริง นอกจากนี้ ผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างเรียกค่าเสียหายอันเกิดขึ้นจากการที่ ผู้รับจ้างทำงานล่าช้าเฉพาะส่วนที่เกินกว่าจำนวนค่าปรับและค่าใช้จ่ายดังกล่าวได้อีกด้วย

ในระหว่างที่ผู้ว่าจ้างยังมีได้บอกเลิกสัญญานั้น หากผู้ว่าจ้างเห็นว่าผู้รับจ้างจะไม่สามารถปฏิบัติตาม สัญญาต่อไปได้ ผู้ว่าจ้างจะใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาและใช้สิทธิตามข้อ ๑๘ ก็ได้ และถ้าผู้ว่าจ้างได้แจ้งข้อเรียกร้องไปยัง ผู้รับจ้างเมื่อครบกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงานขอให้ชำระค่าปรับแล้ว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะปรับผู้รับจ้างจนถึงวันบอกเลิก สัญญาได้อีกด้วย

ข้อ ๑๘ สิทธิของผู้ว่าจ้างภายหลังบอกเลิกสัญญา

ในกรณีที่ผู้ว่าจ้างบอกเลิกสัญญา ผู้ว่าจ้างอาจทำงานนั้นเองหรือว่าจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้นต่อจนแล้ว เสร็จก็ได้ ผู้ว่าจ้างหรือผู้ที่รับจ้างทำงานนั้นต่อมีสิทธิใช้เครื่องมือใช้ในการก่อสร้าง สิ่งที่สร้างขึ้นชั่วคราวสำหรับงานก่อสร้าง และวัสดุต่าง ๆ ซึ่งเห็นว่าจะต้องสงวนเอาไว้เพื่อการปฏิบัติงานตามสัญญาตามที่เห็นสมควร

ในกรณีดังกล่าว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิริบหรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาทั้งหมดหรือบางส่วน ตามแต่จะเห็นสมควร นอกจากนั้น ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบในค่าเสียหายซึ่งเป็นจำนวนเกินกว่าหลักประกันการปฏิบัติ ตามสัญญา รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นในการทำงานนั้นต่อให้แล้วเสร็จตามสัญญา ตลอดจนค่าใช้จ่ายในการควบคุมงาน เพิ่ม (ถ้ามี) ซึ่งผู้ว่าจ้างจะหักเอาเงินประกันผลงานหรือจำนวนเงินใดๆ ที่จ่ายให้แก่ ผู้รับจ้างก็ได้

ข้อ ๑๙ การบังคับค่าปรับ ค่าเสียหาย และค่าใช้จ่าย

ในกรณีที่ผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อใดข้อหนึ่งด้วยเหตุใดๆ ก็ตาม จนเป็นเหตุให้เกิดค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแก่ผู้ว่าจ้าง ผู้รับจ้างต้องชดใช้ค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายดังกล่าวให้แก่ผู้ว่าจ้างโดย สิ้นเชิงภายในกำหนด.....๑๕.....(สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง หากผู้รับจ้างไม่ ชดใช้ให้ถูกต้องครบถ้วนภายในระยะเวลาดังกล่าวให้ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะหักเอาจากจำนวนเงินค่าจ้างที่ต้องชำระ หรือจาก เงินประกันผลงานของผู้รับจ้าง หรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาได้ทันที

หากค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายที่บังคับจากเงินค่าจ้างที่ต้องชำระ เงินประกันผลงานหรือ หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาแล้วยังไม่เพียงพอ ผู้รับจ้างยินยอมชำระส่วนที่เหลือที่ยังขาดอยู่จนครบถ้วนตามจำนวน ค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายนั้น ภายในกำหนด.....๗.....(เจ็ด)วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง

หากมีเงินค่าจ้างตามสัญญาที่หักไว้จ่ายเป็นค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแล้ว ยังเหลืออยู่อีกเท่าใด ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้างทั้งหมด

ข้อ ๒๐ การทำบริเวณก่อสร้างให้เรียบร้อย

ผู้รับจ้างจะต้องรักษาบริเวณสถานที่ปฏิบัติงานตามสัญญานี้ รวมทั้งโรงงานหรือสิ่งอำนวยความสะดวกใน การทำงานของผู้รับจ้าง ลูกจ้าง ตัวแทน หรือผู้รับจ้างช่วง (ถ้ามี) ให้สะอาด ปลอดภัย และมีประสิทธิภาพในการ ใช้งานตลอดระยะเวลาการจ้าง และเมื่อทำงานเสร็จสิ้นแล้วจะต้องขนย้ายบรรดาเครื่องใช้ในการทำงานจ้าง รวมทั้งวัสดุ ขยะมูลฝอย และสิ่งก่อสร้างชั่วคราวต่าง ๆ (ถ้ามี) ทั้งจะต้องกลบเกลี่ยพื้นดินให้เรียบร้อยเพื่อให้ บริเวณทั้งหมดอยู่ในสภาพที่สะอาดและใช้งานได้ทันที

ข้อ ๒๑ การงดหรือลดค่าปรับ หรือการขยายเวลาปฏิบัติงานตามสัญญา

ในกรณีที่มีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้าง หรือเหตุสุดวิสัยหรือเกิดจาก พฤติการณ์อันหนึ่งอันใดที่ผู้รับจ้างไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมาย หรือเหตุอื่นตามที่กำหนดในกฎกระทรวง ซึ่งออกตามความ


I P P CIVIL

(นายเจชดา บุญรอด)
ผ.ชท.พิษณุโลกที่ 2 (วังทอง)

ในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ทำให้ผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเงื่อนไข และกำหนดเวลาแห่งสัญญานี้ได้ ผู้รับจ้างจะต้องแจ้งเหตุหรือพฤติการณ์ดังกล่าวพร้อมหลักฐานเป็นหนังสือให้ผู้รับจ้างทราบ เพื่อขอลดหรือลดค่าปรับ หรือขยายเวลาทำงานออกไปภายใน ๑๕ (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่เหตุอันสิ้นสุดลง หรือตามที่กำหนดในกฎกระทรวงดังกล่าว แล้วแต่กรณี

ถ้าผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามความในวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าผู้รับจ้างได้สละสิทธิเรียกร้องในการที่จะขอลดหรือลดค่าปรับหรือขยายเวลาทำงานออกไปโดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น เว้นแต่กรณีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้างซึ่งมีหลักฐานชัดเจนหรือผู้ว่าจ้างทราบที่อยู่แล้วตั้งแต่ต้น

การงดหรือลดค่าปรับ หรือขยายกำหนดเวลาทำงานตามวรรคหนึ่ง อยู่ในดุลพินิจของผู้ว่าจ้างที่จะพิจารณาตามที่เห็นสมควร

ข้อ ๒๒ การใช้เรือไทย

ในการปฏิบัติตามสัญญา หากผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือนำเข้าของเข้ามาจากต่างประเทศรวมทั้งเครื่องมือและอุปกรณ์ที่ต้องนำเข้ามาเพื่อปฏิบัติงานตามสัญญา ไม่ว่าจะผู้รับจ้างจะเป็นผู้นำเข้ามาเองหรือนำเข้ามาโดยผ่านตัวแทนหรือบุคคลอื่นใด ถ้าสิ่งของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางเดินเรือที่มีเรือไทยเดินอยู่และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนดผู้รับจ้างต้องจัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่าก่อนบรรทุกของนั้นลงเรืออื่นที่มีใช้เรือไทยหรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้ ทั้งนี้ไม่ว่าการสั่งหรือนำเข้าสิ่งของดังกล่าวจากต่างประเทศจะเป็นแบบใด

ในการส่งมอบงานตามสัญญาให้แก่ผู้ว่าจ้าง ถ้างานนั้นมีสิ่งของตามวรรคหนึ่งผู้รับจ้างจะต้องส่งมอบใบตราส่ง (Bill of Lading) หรือสำเนาใบตราส่งสำหรับของนั้น ซึ่งแสดงว่าได้บรรทุกมาโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยให้แก่ผู้ว่าจ้างพร้อมกับการส่งมอบงานด้วย

ในกรณีที่สิ่งของดังกล่าวไม่ได้บรรทุกจากต่างประเทศมายังประเทศไทยโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย ผู้รับจ้างต้องส่งมอบหลักฐานซึ่งแสดงว่าได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่าให้บรรทุกของโดยเรืออื่นได้หรือหลักฐานซึ่งแสดงว่าได้ชำระค่าธรรมเนียมพิเศษเนื่องจากการไม่บรรทุกของโดยเรือไทยตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์แล้วอย่างใดอย่างหนึ่งแก่ผู้ว่าจ้างด้วย

ในกรณีที่ผู้รับจ้างไม่ส่งมอบหลักฐานอย่างใดอย่างหนึ่งดังกล่าวในวรรคสองและวรรคสามให้แก่ผู้ว่าจ้าง แต่จะขอส่งมอบงานดังกล่าวให้ผู้ว่าจ้างก่อนโดยไม่รับชำระเงินค่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิรับงานดังกล่าวไว้ก่อน และชำระเงินค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติถูกต้องครบถ้วนดังกล่าวแล้วได้

ข้อ ๒๓ มาตรฐานฝีมือช่าง

ผู้รับจ้างตกลงเป็นเงื่อนไขสำคัญว่าผู้รับจ้างจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากคณะกรรมการกำหนดมาตรฐานและทดสอบฝีมือแรงงาน หรือสถาบันของราชการอื่นหรือสถาบันเอกชนที่ทางราชการรับรอง หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ.รับรองให้เข้ารับราชการได้ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ (สิบ) ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ (หนึ่ง) คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

๒๓.๑ สาขาวิศวกรรมโยธา.....

๒๓.๒ สาขาช่างโยธา.....



(นายเจชดา บุญรอด)
ผ.ชท.พิชณโลกที่ 2 (วังทอง)

ผู้รับจ้างจะต้องจัดทำบัญชีแสดงจำนวนช่างทั้งหมด โดยจำแนกตามแต่ละสาขาช่างและระดับช่าง พร้อมกับระบุรายชื่อช่างผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างหรือผู้มีวุฒิปับัตรดังกล่าวในวรรคหนึ่ง นำมาแสดงพร้อมหลักฐานต่าง ๆ ต่อคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ หรือผู้ควบคุมงานก่อนเริ่มลงมือทำงาน และพร้อมที่จะให้ผู้ว่าจ้างหรือเจ้าหน้าที่ของผู้ว่าจ้างตรวจสอบดูได้ตลอดเวลาทำงานตามสัญญาของผู้รับจ้าง

สัญญานี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยานและคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

ลงชื่อ

(นายเจษตา บุญรอด)

ผู้ว่าจ้าง

ผอ.ขท.พิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง)

ลงชื่อ

(นางสาวสุริยวัชรณ สอนนวิวัฒน์)

ผู้รับจ้าง

ผู้รับมอบอำนาจ

ลงชื่อ

(นายปรีทัศน์ โพธิ์ดง)

พยาน

ร.อ.ขท.(ป) พิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง)

รักษาการในตำแหน่ง

ร.อ.ขท.(บ) พิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง)

ลงชื่อ

(นางสาวพิชญภา อินาลา)

พยาน

ทพ.ขท.พิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง)

ต้นฉบับติดใบสลักตราสารครบถ้วนเรียบร้อยตามประมวลรัษฎากรแล้ว เป็นเงิน ๙,๙๒๔,๐๐๐ บาท

(ลงชื่อ)

(นางศิริวรรณ มากโกคา)

กรรมการอากรแสตมป์

ทท.ขท.พิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง)

(ลงชื่อ)

(นางอันทิพย์ สุวรรณาค)

กรรมการอากรแสตมป์

ทส.ขท.พิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง)

(ลงชื่อ)

(นางสุภาพร สีสด)

กรรมการอากรแสตมป์

ทง.ขท.พิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง)



ใบเสร็จรับเงิน

หน่วยรับชำระ:	กองบริหารการคลังและรายได้ กรมสรรพากร
ผู้ชำระภาษี:	บริษัท แอล.พี.พี. ซีวิล คอนสตรัคชั่น จำกัด
เลขประจำตัวผู้เสียภาษี/เลขประจำตัวประชาชน:	0-1055-55159-23-3

วันชำระเงิน/วันนำส่ง:	02/12/2565
เดือน/ปีภาษี:	
ประเภทการชำระ:	จากเงินสด

หมายเลขอ้างอิงการยื่นแบบ	เลขที่ใบเสร็จรับเงิน	จำนวนเงิน (บาท)
--------------------------	----------------------	-----------------

P090005488756	66103374384	*****9,924.00
---------------	-------------	---------------

จำนวนเงินเป็นตัวอักษร	(เก้าพันเก้าร้อยสี่สิบสี่บาทถ้วน)	9,924.00
-----------------------	-----------------------------------	----------

จ.ส.9

Digitally Signed
By the Revenue Department (EPA)

Date :2022-12-02 12:15:20

ผู้รับเงิน

(นางทัศนีย์ เต่ารัง)

นางสุภาภรณ์ พันธ์ศรี ผอ.ขท.พิชณูโลกที่ 2 (รังทอง)

ผู้อำนวยการกองบริหารการคลังและรายได้/ผู้รับมอบอำนาจ



เอกสารแนบท้ายสัญญา ที่ พล.๒/ ๑๕ / ๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๕

ข้อ ๒.๑ (ผนวก ๑)

บัญชีรายการก่อสร้าง ปริมาณงานและราคา

เอกสารแนบท้ายสัญญา ฉบับนี้ให้ถือเป็นเอกสารส่วนหนึ่งของงานสัญญา ที่ พล.๒ / ๑๕ / ๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๕ จ้างก่อสร้างจ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ รหัสงาน ๒๒๒๐๐ งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข ๒๓๓๑ ตอนควบคุม ๐๒๐๐ ตอน อุทยานแห่งชาติภูหินร่องกล้า - นครไทย ตอน ๒ ระหว่าง กม.๖๑+๙๕๐ - กม.๖๔+๑๐๕ รวมปริมาณงาน ๒๔,๗๖๖.๐๐ ตร.ม. ผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินค่างานให้แก่ผู้รับจ้างตามราคาต่อหน่วยของงานแต่ละรายการที่ผู้รับจ้างได้ทำเสร็จจริงและการดำเนินการตามสัญญาฉบับนี้ อาจปรับหรือเปลี่ยนแปลงระยะ กม. ที่จะดำเนินการตามเป็นความจริงในสนาม โดยไม่เกินด้านละ ๕ กิโลเมตร ทั้งนี้ เมื่อรวมค่างานทั้งหมดแล้วไม่เกินค่างานที่ระบุไว้ตามสัญญาค่างาน โดยมีรายละเอียดดังนี้.-

๑ งาน SOFT MATERIAL EXCAVATION

๑.๑ งาน SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY)

ปริมาณงาน	๑๒๒.๐๐ ลบ.ม.ๆ ละ	๗๔.๘๗ บาท	เป็นเงิน	๙,๑๓๔.๑๔ บาท
-----------	------------------	-----------	----------	--------------

๑.๒ งาน SOIL AGGREGATE SUBBASE

ปริมาณงาน	๕๒.๐๐ ลบ.ม.ๆ ละ	๘๑๙.๔๐ บาท	เป็นเงิน	๔๒,๖๐๘.๘๐ บาท
-----------	-----------------	------------	----------	---------------

๑.๓ งาน CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE

ปริมาณงาน	๗๐.๐๐ ลบ.ม.ๆ ละ	๑,๑๔๖.๖๔ บาท	เป็นเงิน	๘๐,๒๖๔.๘๐ บาท
-----------	-----------------	--------------	----------	---------------

๒. งาน PRIME COAT

ปริมาณงาน	๓๕๐.๐๐ ตร.ม.ๆ ละ	๔๖.๒๓ บาท	เป็นเงิน	๑๖,๑๘๐.๕๐ บาท
-----------	------------------	-----------	----------	---------------

๓. งาน TACK COAT

ปริมาณงาน	๒๔,๗๖๖.๐๐ ตร.ม.ๆ ละ	๑๗.๒๒ บาท	เป็นเงิน	๔๒๖,๔๗๐.๕๒ บาท
-----------	---------------------	-----------	----------	----------------

๔. งาน ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE

ปริมาณงาน	๖๗.๐๐ ต้นๆ ละ	๓,๑๕๐.๐๕ บาท	เป็นเงิน	๒๑๑,๐๕๓.๓๕ บาท
-----------	---------------	--------------	----------	----------------

๕. งาน ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE ๕ CM. THICK

ปริมาณงาน	๒๔,๗๖๖.๐๐ ตร.ม.ๆ ละ	๓๗๗.๙๙ บาท	เป็นเงิน	๙,๓๖๑,๓๐๐.๓๔ บาท
-----------	---------------------	------------	----------	------------------

๖. งาน THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW & WHITE)

ปริมาณงาน	๑,๑๙๑.๐๐ ตร.ม.ๆ ละ	๓๙๓.๒๙ บาท	เป็นเงิน	๔๖๘,๔๐๘/๓๙ บาท
-----------	--------------------	------------	----------	----------------

๗. งาน TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION

ปริมาณงาน	LS.	๒,๕๗๙.๑๖ บาท	เป็นเงิน	๒,๕๗๙.๑๖ บาท
-----------	-----	--------------	----------	--------------

(รวมเจ็ดรายการ)

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๐,๖๑๘,๐๐๐.๐๐ บาท

(เงินสี่ล้านหกแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)



(นายเจษดา บุณรอด)
ผอ.ขท.พิษณุโลกที่ 2 (วังทอง)

หมายเหตุ

ข้อกำหนดงานสีเทอร์โมพลาสติก

๑. ก่อนดำเนินการตีเส้นจราจร ผู้รับจ้างจะต้องทำการกองสต็อกสีที่จะใช้ตีเส้นจราจร ณ หมวดทางหลวง ใกล้เคียงโครงการ และผู้ควบคุมงานหรือ เจ้าหน้าที่ที่ควบคุมคุณภาพวัสดุจะสุ่มเก็บตัวอย่างสี ส่งทดสอบที่ส่วนตรวจสอบและวิเคราะห์ทางวิศวกรรม สำนักงานทางหลวงที่ ๕ (พิษณุโลก)
๒. เมื่อผลการทดสอบผ่านแล้ว ผู้ควบคุมงานจะลงชื่อกำกับถุงสีทั้งหมด และอนุญาตให้ผู้รับจ้างนำสีจาก กองสต็อกไปใช้ตีเส้นจราจรได้ แล้วจะต้องนำถุงสีที่ใช้แล้ว กลับมาเก็บที่กองสต็อกดั้งเดิม
๓. หากผลการทดสอบไม่ผ่านข้อกำหนด หรือสีมีปริมาณลูกแก้วต่ำกว่าที่กำหนด จะไม่อนุญาตให้นำสีจาก กองสต็อกทั้งหมดมาใช้ตีเส้นจราจร และผู้รับจ้างจะต้องนำสีมากองสต็อกใหม่ และทำการเก็บตัวอย่าง และส่งทดสอบใหม่ ทั้งนี้ค่าใช้จ่ายดังกล่าว ผู้รับจ้างต้องเป็นผู้รับผิดชอบเองทั้งสิ้น
๔. การทดสอบสีเทอร์โมพลาสติกจะทำการทดสอบหาปริมาณลูกแก้วที่ผสมในเนื้อสี ตามมาตรฐานมอก. ๕๔๒ - ๒๕๔๙ วัสดุเทอร์โมพลาสติกสะท้อนแสง สำหรับทำเครื่องหมายบนผิวทาง และตามข้อกำหนดวัสดุงานทาง ทล.-ก.๖๐๔/๒๕๒๕ วัสดุเทอร์โมพลาสติกสำหรับทำเครื่องหมาย บนผิวทาง
๕. สีเทอร์โมพลาสติก จะต้องมีความเป็นสีเหลือง ตามแถบสีมาตรฐาน ๑๓๕๓๘ ตาม FED-STD ๕๙๕B รายละเอียดต่อท้ายหนังสือสัญญาฉบับนี้ ทั้งสองฝ่ายได้อ่านเข้าใจข้อความตลอดแล้วเพื่อเป็นหลักฐาน จึงได้ลงนามไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน

(ลงชื่อ)

(นายเจชดา บุญรอด)

ผู้ว่าจ้าง

ผอ.ขท.พิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง)

(ลงชื่อ)

(นางสาวสุรีย์วรรณ สวานนุวัฒน์)

ผู้รับจ้าง

ผู้รับมอบอำนาจ

(ลงชื่อ)

(นายปรีทัศน์ โพธิ์ดง)

พยาน

รอ.ขท.(ป) พิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง)

รักษาการในตำแหน่ง

รอ.ขท.(บ) พิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง)

(ลงชื่อ)

(นางสาวพิชญภา อินาสา)

พยาน

ทพ.ขท.พิษณุโลกที่ ๒ (วังทอง)

เอกสารแนบท้ายสัญญาฉบับนี้ มีรอย ลบ ชิด ฆ่า แก้ว ตกเต็ม รวม - แห่ง

ผู้รับมอบอำนาจ/ผู้รับจ้าง

(นายเจชดา บุญรอด)

L.P.P. CIVIL
CONSTRUCTION CO., LTD.



LCC.ภนค2.2565/001

เอกสารแนบท้ายสัญญาจ้าง ข้อ ๒.๒ ผนวก ๒

บริษัท แอล.พี.พี. ซีวิล คอนสตรัคชั่น จำกัด

295,297 ถ.วีรพล แขวงท่าแร้ง เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 10220

เลขที่	3678
วันที่	31 ต.ค. 2565
เวลา	14:12 น.

วันที่ 31 ตุลาคม พ.ศ.2565

เรื่อง ขอแจ้งการปรับลดราคาและยืนยันราคาค่าก่อสร้าง

เรียน ประธานคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

อ้างถึง 1. ประกาศประกวดราคาจ้างฯ เลขที่ eb พล.2./24/2566 ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2565

2. หนังสือแนวทางหลวงพิชฌุโลกที่ 2(วังทอง) เลขที่ คค 06031/2.1/3/1512 ลงวันที่ 28 ตุลาคม 2565

สิ่งที่ส่งมาด้วย บัญชีรายการก่อสร้างหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา จำนวน 1 ชุด

ตามอ้างถึง บริษัท แอล.พี.พี. ซีวิล คอนสตรัคชั่น จำกัด ได้เสนอราคาจ้างก่อสร้าง โครงการก่อสร้างจ้างก่อสร้างตามแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ.2566 รหัสงาน 22200 งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 2331 ตอนควบคุม 0200 ตอน อุทยานแห่งชาติภูหินร่องกล้า - นครไทย ตอน 2 ระหว่าง กม.61+950 - กม.64+105 รวมปริมาณงาน 24,766.00 นั้น

ทางบริษัทฯ ได้เสนอราคาต่ำสุด รวมเป็นเงิน 10,620,000.00 บาท (สิบล้านหกแสนสองหมื่นบาทถ้วน) ซึ่งเป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลางแล้ว แต่เพื่อประโยชน์แก่ทางราชการ ทางบริษัทฯ ยินดีปรับลดราคาค่างานลงอีก คงเหลือรวมเป็นเงินทั้งสิ้น 10,618,000.00 บาท (สิบล้านหกแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ซึ่งราคาที่ปรับลดลงนั้น เป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว ทางบริษัทฯ จึงไม่สามารถลดราคาได้ต่ำกว่านี้อีก และทางบริษัทฯ ขอยืนยันว่า บริษัทฯ มีความพร้อมทางด้านเครื่องจักร เครื่องมือ บุคลากรและเงินทุนว่าสามารถดำเนินงานก่อสร้างโครงการนี้ให้สำเร็จลุล่วงได้ตามข้อกำหนดของแนวทางหลวงพิชฌุโลกที่ 2 (วังทอง) ทุกประการ พร้อมกันนี้ บริษัทฯ ได้แนบใบแจ้งปริมาณงานและราคามาด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป จักขอบพระคุณยิ่ง

ทพ.ชท.

- ดำเนินการตามระเบียบฯ ต่อไป

(Handwritten signature)

(นายปรีทัศน์ โพธิ์ตั้ง)

ร.อ.ชท.(ป) พิชฌุโลกที่ 2 (วังทอง)

รักษาราชการแทน

ผอ.ชท.พิชฌุโลกที่ 2 (วังทอง)

ขอแสดงความนับถือ

(นายเดกิง ลิมพันธ์)

กรรมการผู้จัดการ



(นายเจชดา บุญรอด)

ผอ.ชท.พิชฌุโลกที่ 2 (วังทอง)

โทร:/แฟกซ์: 02-102-4286-7

คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา	กษ
(ลงชื่อ).....	<i>(Signature)</i>	กรรมการ
(ลงชื่อ).....	<i>(Signature)</i>	กรรมการ
(ลงชื่อ).....	<i>(Signature)</i>	กรรมการ
(ลงชื่อ).....	<i>(Signature)</i>	กรรมการ
(ลงชื่อ).....	<i>(Signature)</i>	กรรมการ

E-MAIL: LPPCIVIL.CONSTRUCTION@MAIL.COM

บัญชีรายการก่อสร้าง (ซึ่ง...แล้ว)
ตามเอกสารประกวดราคาจ้าง ข้อ 1.9

ตามประกาศประกวดราคาด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่ eb ขท.พล.2/24/2566 ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2565
จ้างก่อสร้างตามแผนรายการบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี พ.ศ.2566 รหัสงาน 22200 งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 2331 ตอน
ความคม 0200 ตอน อุทยานแห่งชาติภูหินร่องกล้า - นครไทย ตอน 2 ระหว่าง กม.61+950 - กม.64+105 รวมปริมาณงาน 24,766.00

รายการ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ	หน่วย	จำนวน (ESTIMATED)	ราคาต่อหน่วย เป็นตัวเลข (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งาน SOFT MATERIAL EXCAVATION	ลบ.ม.	122.00	74.87	9,134.14	
1.1	งาน SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY) /ต่อหน่วย	ลบ.ม.				
1.2	เป็นเงิน เจ็ดสิบสี่บาทแปดสิบเจ็ดสตางค์					
1.2	งาน SOIL AGGREGATE SUBBASE /ต่อหน่วย	ลบ.ม.	52.00	819.40	42,608.80	
1.3	เป็นเงิน แปดร้อยสิบเก้าบาทสี่สิบสตางค์					
1.3	งาน CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE /ต่อหน่วย	ลบ.ม.	70.00	1,146.64	80,264.80	
2	เป็นเงิน หนึ่งพันหนึ่งร้อยสี่สิบหกบาทหกสิบสตางค์					
2	งาน PRIME COAT /ต่อหน่วย	ตร.ม.	350.00	46.23	16,180.50	
3	เป็นเงิน สี่สิบหกบาทสี่สิบสองสตางค์					
3	งาน TACK COAT /ต่อหน่วย	ตร.ม.	24,766.00	17.22	426,470.52	
4	เป็นเงิน สิบเจ็ดบาทสี่สิบสองสตางค์					
4	งาน ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE /ต่อหน่วย	ตัน	67.00	3,150.05	211,053.35	
5	เป็นเงิน สามพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทห้าสตางค์					
5	งาน ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK /ต่อหน่วย	ตร.ม.	24,766.00	377.99	9,361,300.34	
6	เป็นเงิน สามร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทเก้าสิบเก้าสตางค์					
6	งาน THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW & WHITE) /ต่อหน่วย	ตร.ม.	1,191.00	393.29	468,408.39	
7	เป็นเงิน สามร้อยเก้าสิบบาทสี่สิบเก้าสตางค์					
7	งาน TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION /ต่อหน่วย	L.S.	1.00	2,579.16	2,579.16	
				รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	10,618,000.00	

ผู้เสนอราคา

สัญญาจ้าง (ลงชื่อ)..... ประจักษ์ (ลงชื่อ)การ
 (ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (ลงชื่อ)..... กรรมการ

ผู้เสนอราคา

สัญญาจ้าง (ลงชื่อ) ลิ่มพันธ์
 กรรมการผู้จัดการ
L.P.P. CIVIL
 CONSTRUCTION CO., LTD

L.P.P. CIVIL

(นายเกษณี บุญรอด)
 ผอ.ขท.พิชญ์โลกที่ 2 (วังทอง)